


Letecká amatérská asociace čR,
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289,,|02 00 Praha 10, Hostivař
te|: sekretariát271 o85 27o Íax:27 10 85 596

PŘÍLoHA K TYPOVEMU PRŮKAZU č. ULL 01 / 2004 / změna ".a.. . dodatek..b...

I. Všeobecně

e-ma i | : laacr @laacr. cz
../,ř,{.|| l|*'It.Rl,.{

http://www.laacr.cz

Číslo typového prukazu: ULL _ 0I l 2004

Držitel typového průkazu: KAPPA 77 a.s..

Typ SLZ: KP - 5 ASA (obchodní názvy: RAPID 500,
SKYLEADER 500)

Datum r'ydrání přílohy : 2932004

KP _ 5 AsA ( obchodní názvy: RAPID 500, SKYLEADER 500)

Sportovní |étajíci zařízeri, ultralehký letoun řízený aerodynamicky

DrŽitel typového osvědčení: JIHLAVAN airplanes, s.r.o.

Ztojemská64
586 01 Jihlava
Česká republika

viz. 4. Držitel t1pového průkazu

19.5.2003

29.3.2004
28.II.2005 ( změnaďržitele typového prukazu a obchodní název

letounu)
3I.5.2006 ( Bylproveden průkaz že letoun KP _ 5 ASA plní
pevnostní poŽadavky stavebního předpisu UL _2 pro maximální
vzletovou hmotnost 580 kg.)
23.6.2006 - rozšíření kabiny v místě trupu.

7.5.2009 - vleky kluzáků.
8.2,20 Í0 _ alternativ ní zména provedení válakové klapky

1.

z.

3.

označení typu:

Kategorie:

Výrobce:

Datum podání žádosti:

Datum schválení:
ZměÍla,,a,,..

Dodatek,,b"

Dodatek,,c"
Dodatek,,d"
Dodatek ,,e"

4.

5.

6.

8.

9.

10.

11.

II. Předpisová základna

1. Požadavky letové způsobilosti:

Zvláštni podmínky:

Výjimky:

2.

a
J.

IJL 2 -část I., Požadavky letové způsobilo s ti sLZ, Ultralehké
letouny Íizené aerodynamicky, upravené zněnize ďne I7.I0,2002.

Žadne

Žadne

Strana č. 4
I z 4

Změna č'
Strana 1



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 07 |2003

III. Technické údaje" výkony a provozní omezení.

1. Definice typu:

2. Popis:

3. Vybavení:

Základní technické údaj e

Rozpětí ..9,9 m
Délka .....7,2 m
Výška....... 2,6 m

Plocha křídla........ .... 11,85 m2
Hloubka SAT.......... .I,27 m
Štihlost křídla ....,...,.7,78

Plocha vztlak.klapky 0,7 m2

Plocha křidélek.... ....0,55 m2
Profilkřídla kořenový GA(W) - | - I1 %
Profil křídla koncový.'.. GA(w) .2 - 13 %

Výchylky křidélka nahoru...... ...24o ! Io

Výchylky křidélka dolu............. 16o + 1o

Výchylky vztlakové klapky:
Výchylka 1 ............... 10o + 2"

Výchylka 2.... ..,....... 35o +2"
Rozpětí VoP ......... ..2,95 m

Plocha VOP......... ....2,28 m2
Výchylky kormidla nahoru: .....,33o +2o

Výchylky kormidla dolů: ........,.28o +2o

Typ je definován v Typovém listu letounu KP - 5 z20,5.2003 a
hlavním výkresem č. 5-000-0000-00 KP - 5 ASA datovaným
I.4.2003, Podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě číslo KP2Ul02l97
Základní data letounu. Letoun je v pÍevážné části konstrukce shodný
s typem KP _2 U SOVA. Výkresy jsou označeny KP - 2 ' odlišné
díly platné pro typ KP _ 5 ASA jsou označeny KP _ 5

KP - 5 je dvoumístný' samonosný dolnoplošník celokovové
konstrukce, s umístěním sedadel vedle sebe vzájemně podélně
po sunutými. Konstrukce letounu j e celokovo v á z tenký ch
duralových plechů, poloskořepinová. Křídlo je opatřeno válakovou
klapkou typu Fowler. Letoun je r,ybaven integrálnímináóržemi
v náběžné hraně křídel. Podvozková soustava s tříkolovým
podvozkem s řízeným příďoqým kolem je ve dvou variantách,
s podvozkemzatahovacím a podvozkem pevným. Hlavní
podvozková kola j sou brŽděná.
Doplněk ,,e,,- altemativní změna provedení vztlakové klapky

Pro vydání technického prukazu letové způsobilosti sLZ musí bý na

kažďém rryrob eném l etad 1 e instal ováno záklaďni ryb avení,
odpovídaj í cí p ožadavkům na letovou způsobilo st uvedeným
v kapitole II. Předpisová základna.
Podrobný Seznam možného volitelného vybavení je uveden v
Typovém návrhu letounu.
Volitelné lybavení instalované v letounu konkrétního výrobního
čísla na pŤánízákazníka je uvedeno v letové příručce, v kapitole
1.5.7 Výstroj.

4.

Strana 2



Příloha k typovému průkazu č' ULL 07 l2003

Plocha SOP.......... ....1,73 m2
Výchylky kormidla vlevo........ .. 28" + 2"
Výchylky kormidla vpravo...... .. 28o L 2o

Podvozek:
Rozchod... 1,78 m
Rozvor ...I,70 m
Rozměr pneu. 4,00,, x 4

5. Hmotnosti
Prézdná hmotnost se zatahovacím podvozkem
(standardní provedení) ,. 295 kg+2%o

Plréudnáhmotnost .'...... 317 kg+2oÁ (se zácltanným systémem)
Maximální vzIetováhmotnost.. .........450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovanóho záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zácbranrtýmsystémem ..... 472,5kg

Poznámka: Typ KP _ 5 ASA je navržen, pevnostními a letovými zkouškami
ověřen na maximální vzletovou hmotnost 544 kg

Dodatek b) Byl proveden průknz že letoun KP - 5 ASA (Rapid 500) plní pevnostní požadavlql
stavebního předpisu UL - 2 pro maximólní vzletovou hmotnost 580 kg.

Maximální hmotnost paliva (nádrž 64 litrů) .......46 kg
Max. hmotnost paliva s přídavnýminá&žemi (64 + 261) ...65 kg
Maximá|n í h motnost zav azade| v zav azad|. prostorech .....'........... 30 kg

6. Letové výkony
Uvedené výkony jsou určeny pro letoun KP _ 5 ASA za podmínek MSA a pro maximální
vzletovou hmotnost.
Motor....... ...... ROTAX9I2UL
VrtuleWooDCoMP ( SPoRT PRoP ) CLASIC 170 úhelnastavení 15,5u

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg se

záchr. systémem

Vzlet.hmotnost
544kg

Letové rychlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovými klapkami Vso .....

50,0 km/h 52,0 km/h 58,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých
vztlakových klapkách Vsr .......

65,0 km/h 67 ,0 kmlh 72,0kÍn/h

Max. rychlost při vysunutých
v zt|akovÝ ch klapkách Vee

110 km/h 110 km,h 110 km/h

Max. rychlost pro manipulaci se

zatahov acím po dvozkem V ro
150 km/h 150 km/h 150 km/h

Návrhová obratová rychlost Vn 156 km/h 156 km/h 156 km/h

Max. rychlost v horizontálním letu VH 230kÍnlh 230krr'./h 230krn/h

Max. nepřekročitelná rychlost VNE 260lÍnlh 260 km/h 260 kn'/h

Délka vzletu přes 15 m překáŽku.. 116 m 203 m 295 m

Stoupavost 5'8 m/sec při
110 km/hod

5,5 m/sec při
110 kmlhod

2,34 mlsec pÍi
115km/hod

Strana 3



:=-F
czť.c|| nsPťBl.Ic

Pří|oha k typovému průkazu č' ULL 07 l 2003

7. Rozsah polohy těžiště: Krajní přední provozní centráž'.. 22 oÁ bset
Krajní zadní provozní centráž: 32 oÁ bsar

8. Y ftůttá rovina: Y ztažnou rovinou j e náběžná hrana centropliínu křídla

9, Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední aerodynamické tětivy
bsat: I273,6 m
Počátek střední aerodynamické tětilry |eží 74,7mm zanéběžnou
hranou centroplánu křídla _vilažnou rovinou.

10. Provozní násobky

Maximá|ní kladný lzáporný ....' +4,0 l -2,0'

11. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912 ULS

Na přaní:
Rotax 9I2 A

T2. Provozní omezení motoru: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912 ULS
Maximální vzletový výkon 59,6 kw 5800 min-'(po dobu 5 minut)
Maximální trvalý výkon 58 kw5500 mirr'

Maximální v,te.tov|ý'výkon 73,5 kw5800 min-l (po dobu 5 minut)

Maximální ttvalý výkon 69 kw5500 min-l

13.Vrtu1e a její omezení: Typ: KLASSIC 170/3/R
výrobce Woodcomp s.r.o. ( SPORT PROP)
Popis : na zemí stavitelná, kompozitová, tříli stá.
Pruměr: 1700 mm

Na přání:
Typ: Křemen SR 200c
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis: nazemi stavitelná' dřevěná, třílistá.
Pruměr: 1680 mm

Typ:I{AIl2P
Výrobce: Kašpar a synové,
Popis : dvoulistá, za Ietu mechanicky stavitelná.
Pruměr: 1610 mm

Typ: KA 1/3 P
Výrobce: Kašpar a synové,
Popis : třílistá, za |etu mechanicky stavitelná.
Pruměr: 1610 mm

Typ: VARIAIT0lzlF.
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis : za letu mechanicky stavitelná' kompozitová, dvoulistá.

Pruměr: 1700 mm

Typ: SR 3000 lrozšiÍení od 19'5'2009l

Výrobce: Woodcomp s.r.o.

Strana 4



Pří|oha k typovému průkazu ě. ULL 07 l 2003

Popis: Za|etu elektricky stavitelná vrtule s dřevěnými listy.Prúměr:
1700 mm.

14. Palivo: Automobilový benzin Super olovnatý dle DIN 516000,Ó-NORM C
1 103
EUROSUPER RoN 95 bezolovnatý podle DIN 51607,Ó-NORM
11OO AVGAS 1OO LL.
ero ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

15. olej: Motorový olej klasifikace SF, SG dle APl.Nepoužívat letecké oleje.

16. Prostředky k nivelaci: Nivelační body a postup nivelace jsou popsány v Technickém popisu
a návodu k obsluze' údrŽbě a opravám.

IV. Podklady pro provoz a údrŽbu
Letovápříručka pro letoun KP _ 5 ASA

+ dodatky vypl;fi'ající ze zástavby volitelného vybavení

- i:J#' jť'ffi illlT"x*il?:J;,Í zastavěnou vrtuli

Návod k použití záchranného systému (v případě jeho instalace)

Návody k volitelnému vybavení instalovanému na přání
zákazníktl

V. Doplňky: Žaane

Poznámky:

Každý letoun předvedený k vydaní Technického prukazu SLZ musí bý vybaven aktuáIním

Protokolem o vátžení a určení polohy těžiště obsahující seznam vybavení zahrnutého do

hmotno sti pr éudného letounu.

Letoun musí byt vybaven předepsanými nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

----='Ét-

Strana 5



Příloha č.1'

Třípoh|edový obrázek |etounu KP - 5 ASA s pevným podvozkem

Pří|oha k typovému průkazu ě' ULL 07 l2003



Příloha ě.2

Třípoh|edový obrázek |etounu KP - 5 ASA se zatahovacím podvozkem

Strana 7

KONEC---


